
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. _533__ DEL   __22/08/2024___

Oggetto: DELIBERAZIONE  N.  375  DEL  19/06/2024  RECANTE  “ALIENAZIONE  DI 
AUTOMEZZI  DI  PROPRIETA’  DI  ATS  INSUBRIA  A  SEGUITO  DI  ASTA 
PUBBLICA”. DETERMINAZIONI.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Salvatore Gioia

Struttura proponente: S.C. GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO-ECONOMATO
Direttore della struttura proponente: Dott.ssa Paola Galli
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Galli
(SP)



PREMESSO che, con deliberazione n. 375 del 19/06/2024, è stata autorizzata l’alienazione di 
n. 4 veicoli di proprietà dell’ATS Insubria a seguito dell’espletamento di asta pubblica bandita ai 
sensi del R.D. n. 827/1924, come di seguito riportato:

LOTTO AUTOMEZZO OFFERENTE
IMPORTO OFFERTO

€
1 CAMPER 

AT 067 ZH BELLEI GIULIO 6.059,00
2

FIAT DOBLO’ DR 559 AG MB SERVICE DI BONA MICHELE 551,00

3
FIAT DOBLO’ ED 294 YM FINOMOTORI SERVICE SRL 1.280,00

4 FIAT QUBO
DZ 433 YG FINOMOTORI SERVICE SRL 820,00

TOTALE 8.710,00

EVIDENZIATO che,  in  data  21/06/2024,  sono  state  inoltrate  dalla  S.C.  Gestione  Acquisti, 
Provveditorato-Economato  le comunicazioni  di  aggiudicazione  dei  veicoli,  con  i  rispettivi 
importi, agli aggiudicatari di cui alla tabella sopra riportata;

PRESO ATTO della comunicazione di rinuncia all’aggiudicazione del lotto 2, relativo al veicolo 
Fiat Doblò targato DR 559 AG, pervenuta in  data 22/06/2024 dal Sig. Bona Michele, titolare 
della ditta MB Service, ulteriormente ribadita dalla ditta con successiva comunicazione, datata 
18/07/2024,  a  seguito  di  richiesta  di  chiarimenti  inoltrata  dalla  S.C.  Gestione  Acquisti, 
Provveditorato-Economato, in pari data;

DATO ATTO che, con comunicazione del 19/07/2024, la S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-
Economato ha fissato all’aggiudicatario in argomento il termine di 7 giorni, dalla data di invio 
della nota, per confermare l’offerta, pena la revoca dell’aggiudicazione con riserva di assumere 
ogni conseguente provvedimento in ragione dell’inadempimento contestato;

CONSIDERATO che non risulta pervenuto alcun riscontro da parte dell’impresa MB Service 
entro la scadenza del termine sopra riportato;

VERIFICATO che il bando di gara prevede la decadenza dell’aggiudicazione in caso di rifiuto o 
mancata presentazione dell’aggiudicatario alla stipula del contratto di compravendita entro il 
termine stabilito da ATS;

EVIDENZIATA la vetustà dell’automezzo Fiat Doblò targato DR 559 AG, dichiarato in sede di 
asta pubblica utilizzabile solo per pezzi di ricambio;

RITENUTO pertanto di:
- revocare l’aggiudicazione dell’automezzo Fiat Doblò – DR 559 AG a favore della ditta MB 

Service di Bona Michele, di cui alla deliberazione n. 375 del 19/06/2024 per le motivazioni 
sopra richiamate, confermando il restante contenuto della deliberazione in argomento;

Pagina 2 di 5



- autorizzare la rottamazione dell’automezzo sopra richiamato in quanto non più utilizzabile 
e  completamente  ammortizzato,  provvedendo  alla  successiva  cancellazione  dal 
patrimonio aziendale;

- rideterminare il ricavo contabilizzato nella deliberazione n. 375 del 19/06/2024 derivante 
dalla vendita degli automezzi, di cui all’asta pubblica, in € 8.159,00;

DATO ATTO che il ricavo derivante dal presente provvedimento, pari a € 8.159,00, è imputato 
nei conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente deliberazione, a rettifica di quanto 
già contabilizzato con deliberazione n. 375 del 19/06/2024; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore 
Sanitario, dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le ragioni espresse:

1 di revocare l’aggiudicazione dell’automezzo Fiat Doblò – DR 559 AG a favore della ditta 
MB  Service  di  Bona  Michele,  di  cui  alla  deliberazione  n.  375  del  19/06/2024  per  le 
motivazioni in premessa riportate, confermando il restante contenuto della deliberazione 
in argomento;

2 di  autorizzare  la  rottamazione dell’automezzo sopra  richiamato in  quanto  non  più 
utilizzabile e completamente ammortizzato,  provvedendo alla successiva cancellazione 
dal patrimonio aziendale;

3 di  rideterminare  il  ricavo  contabilizzato  nella  deliberazione  n.  375  del  19/06/2024 
derivante dalla vendita degli automezzi, di cui all’asta pubblica, in € 8.159,00;

4 di dare atto che il  ricavo derivante dal  presente provvedimento, pari  a € 8.159,00, è 
imputato  nei  conti  di  bilancio indicati  nell’ultimo foglio della presente deliberazione, a 
rettifica di quanto già contabilizzato con deliberazione n. 375 del 19/06/2024;

5 di  dare  mandato  al  responsabile  del  procedimento  per  tutti  i  necessari,  successivi, 
adempimenti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 e ss.mm.;

Pagina 3 di 5



6 di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.
IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Catanoso )

PER IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dott. Enrico Antonio Tallarita )
Dott.ssa Sara Gambarini

PER IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini )
Dott. Carlo Maria Iacomino

PER IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Salvatore Gioia )
Dott. Giuseppe Catanoso

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo

Pagina 4 di 5



Oggetto: DELIBERAZIONE  N.  375  DEL  19/06/2024  RECANTE  “ALIENAZIONE  DI 
AUTOMEZZI  DI  PROPRIETA’  DI  ATS  INSUBRIA  A  SEGUITO  DI  ASTA 
PUBBLICA”. DETERMINAZIONI.

************************
ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’

Si attesta la legittimità del provvedimento:

Destinatari del provvedimento:
-Struttura: 
-Centro di Costo: 

Varese,   14/08/2024

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
(Dott.ssa Paola Galli)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Paola Galli)

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2024

conto n. 17010220 – PLUSVALENZA DA ALIENAZIONI 
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI € 8.159,00

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 14/08/2024

PER IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

(Dott.ssa Monica Aletti)

Pagina 5 di 5


